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TOTÁLNÍ
VÝPRODEJ!

Rohová kuchyně, antracit/karmínově červená, velký výběr předních stran a korpusů, cca 312x270 cm,
místo 74.580,-* 34.999,- osvětlení, dřez a armatura za příplatek, cena bez spotřebičů (18710130/41)

velký výběr předních stran
a korpusů 34.999,-

87.863,-*

*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

až 70%
slevy

Kika Galerie Butovice v přestavbě!

Více než

20 kuchyní za

výprodejové

ceny!

PO
N
D
ĚLÍ25.Ř

ÍJN
A
2021

Č.202
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ



*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

4.499,-
5 ROZKLÁDACÍ POHOVKA

8.102,-*
44%
UŠETŘÍTE

799,-
6 KONFERENČNÍ STOLEK

2.581,-*
69%
UŠETŘÍTE

9.999,-
7 NÍZKÁ KOMODA

24.999,-*
60%
UŠETŘÍTE

masivní dřevo

vysoký lesk

1: Sedací souprava s látkovým potahem v modré barvě, velký výběr látek za
individuální cenu, otoman vpravo, plocha lůžka cca 125x195 cm, cca 238x148 cm,
místo 18.422,- * 11.999,- (0027030062/10)

2: Sedací souprava s látkovým potahem v šedé barvě, kovové nohy, velký výběr
látek za individuální cenu, k dostání i v zrcadlově obrácené variantě, plocha lůžka
cca 128x174 cm, cca 233x257 cm, místo 66.674,- * 19.999,- taburet za příplatek
(05520385/04)

3: Ložnice, 4dílná v dekoru jabloně, s prvky v bílé barvě, skládá se z: postele,
plocha lůžka cca 160x200 cm, skříně s posuvnými dveřmi, 2dveřové, Š/V/H:
cca 138/200/56 cm a 2 nočních stolků, Š/V/H: cca 44/42/42 cm, lamelový rošt,
matrace, lůžkoviny a dekorace za příplatek, místo 18.478,- * 7.999,- (05860007/01)

4: Obývací stěna, v šedé barvě, přední strany v metalické šedé barvě s vysokým
leskem, úchyty ve stříbrné barvě, skládá se z: TV dílu, 2 závěsných skříněk
a nástěnné police, vč. nevyměnitelného LED osvětlení, Š/V/H: cca 240/190/43 cm,
místo 15.414,- * 4.999,- (11070029/01)

5: Rozkládací pohovka s látkovým potahem v tmavě šedé barvě, plocha lůžka
cca 180x108 cm, šířka cca 180 cm, místo 8.102,- * 4.499,- (27810037/02)

6: Konferenční stolek, v dekoru dub sonoma nebo bílé barvě, cca 90x50 cm,
výška cca 48 cm, cena za ks, místo 2.581,- * 799,- (111700005/01, 02)

7: Nízká komoda, z masivního dřeva sheesham, kovové úchytky, Š/V/H:
cca 180/60/45 cm, místo 24.999,- * 9.999,- (23670055/06)

kika-home.czweb

vč. rozkládací funkce

také v bílém provedení

vysoký lesk

7.999,-
3 LOŽNICE, 4DÍLNÁ

18.478,-*
56%
UŠETŘÍTE

11.999,-
1 SEDACÍ SOUPRAVA

29.290,-*
59%
UŠETŘÍTE

19.999,-
2 SEDACÍ SOUPRAVA

66.674,-*
70%
UŠETŘÍTE

4.999,-
4 OBÝVACÍ STĚNA

15.414,-*
67%
UŠETŘÍTE

vč. rozkládací
funkce

vč. rozkládací
funkce

Totální výprodej v Galerii Butovice!

velký výběr látek velký výběr látek

včetně
• 4 opěradlových polštářů
• úložného prostoru

vč. nastavitelných područek
a opěrek hlavy

Totální

výprodej
!

VŠE MUS
Í

PRYČ!

vč. nevyměnitelného
LED osvětlení
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PRAHA
Pondělí, 25. října 2021
Č. 202, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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TRAGÉDIE PŘI NATÁČENÍ:
RUST, VRÁNA I TOP GUN
BALDWINOVA STŘELBA OŽIVILA VZPOMÍNKY NA DALŠÍ NEHODY STRANA12

Svátek slaví: Beáta

Zámek Opočno lidem ukáže mumifikované holuby i sbírku kostýmů
Příští rok uplyne sto let od chvíle, kdy tehdejší majitelé – Colloredo-Mansfeldové – poprvé zpřístupnili zámek Opočno veřejnosti. Na východočeském
zámku příští rok toto jubileum oslaví zpřístupněním druhého patra budovy, kam návštěvníci dosud nemohli. Památka nabídne i nově koncipované
prohlídkové trasy a tisíce dosud nepřístupných exponátů. Mezi těmi budou například exempláře mumifikovaných egyptských holubů, numismatická
sbírka nebo sbírka divadelních kostýmů z 19. století. Přípravy už jsou v plném proudu. ČTK

Černí pasažéři rozjeli
už 173 tisíc exekucí
Šéf revizorů. V rozhovoru říká, že lidé nyní mají jedinečnou možnost zbavit se dluhů vůči dopravnímu
podniku. Noční mls. Přibylo podle něj také cestujících, kteří si pletou tramvaje s fastfoodem STRANY 2 a 3
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Šéf pražských revizorů Pavel
Kurka je v deníku Metro již
stálicí. Každý rok za ním vyrá-
žíme do jeho kanceláře v bu-
dově centrálního dispečinku
dopravního podniku v ulici
Na Bojišti, abychom se dozvě-
děli, co se v oboru přepravní
kontroly událo nového. Od
našeho posledního setkání
loni v únoru, tedy těsně před
nástupem pandemie korona-
viru, se událo opravdu mno-
hé. Kvůli nutným škrtům
v rozpočtu se například nepo-
dařilo naplnit vše, co si v pod-
niku předsevzali. Například
rozvázat revizorům ruce tím,
že vyfasují výpomoc v podo-
bě takzvaných preventistů.
„Na asistenty, kteří by nám

vypomáhali při udržování
kultury cestování vMHD,mo-
mentálně nejsou prostředky.
Pokles příjmů dopravního
podniku byl v období pande-
mie opravdu velký. Je to ško-
da. U některých cestujících
hlavně na nočních linkách se
chování totiž po pandemii
zhoršilo. Přibylo například
případů konzumace jídla
a nápojů v tramvajích. Ale
doufáme, že kulturu cestová-
ní pomohou zvednout častěj-
ší kontroly, které nyní na noč-
ních linkách zejména v cen-
tru města provádíme,“ říká
pro deník Metro Kurka.

Jen za minulý měsíc řešili
pražští strážníci v MHD cel-
kem 1169 přestupků. Ně-
kteří lidé totiž v tramva-
jích, busech a metru pře-
stali nosit roušky a respirá-
tory. Může s tímto jevem,
který štve i čtenáře deníku
Metro, revizor něco dělat?
V rámci podniku jsme do-

spěli k tomu, že zasahovat ne-
budeme. Přepravní kontrolor
nemá podobně jako třeba
řidič, strojvedoucí či dozorčí
stanice status veřejného čini-
tele. Proto jsme dali našim

provozním zaměstnancům
jasný pokyn, že nenošení re-
spirátorů nemají s cestujícím
osobně řešit, aby zbytečně
nevznikaly konfliktní situa-
ce. Samozřejmě že dotyčné-
ho člověka slušně upozorní-
me. To ano. Zároveň alemusí-
me již předem počítat s va-
riantou, že může být člověk
s nezakrytými ústy psychicky
labilní jedinec či dokonce
agresor.

O konflikty s agresivními
jedinci ve vaší profesi není
nouze. Došlo v poslední
době k nějakému napa-
dení?
Bohužel ano a nešlo o žád-

nou prkotinu. Nějaký podob-
ný jedinec s psychickými pro-

blémy kolegovi při kontrole
jiného cestujícího bodl zeza-
du nůž do ramene. Naštěstí
se trefil pouze do svaloviny,
takže je kolega už zpátky
v práci a těší se dobrému
zdraví.

Mají revizoři nějakého psy-
chologa, na kterého semo-
hou ohledně řešení kon-
fliktů a jejich psychických
následků případně obra-
cet? Nebo se podobné věci
dějí jen v amerických fil-
mech?
Psychologa máme, ale ten-

to kolega ho nevyužil. Psycho-
log je nutný hlavně při nábo-
ru. Práce revizora je poměrně
dobře finančně hodnocena,
a tak by mohla lákat i jedin-

ce, kteří by pro její vykonává-
ní nebyli právě vhodní. Psy-
chologický test tyhle osoby
vyloučí.

Ale jinak může dělat revi-
zora kdokoliv, ne?
Pokud má chuť a potřebné

schopnosti, pak určitě. A pla-
tí to i o ženách, byť je tato
profese vnímána jako muž-
ská záležitost. Hlavními po-
žadavky jsou středoškolské
vzdělání a schopnost komu-
nikovat alespoň jedním svě-
tovým jazykem. Je zajímavé,
že poměr žen je u nás stejný
jako u jiných dopravních
podniků v tuzemsku. Revizo-
rek je minimum. Asi deset
procent. Ale i toto pravidlo
má své výjimky. V Hradci Krá-
lové či Táboře dělají přeprav-
ní kontrolory téměř výhradě
ženy.

Opravdu?
Je to tak. Proč tomu tak je,

ale netuším.

Na počátku koronavirové
pandemie se stali z revizo-
rů na přechodnou dobu do-
plňovači desinfekce do ná-
dobek v metru. Nejprve
na jaře neprobíhali kontro-
ly vůbec, pak jen na den-
ních linkách. Jak na tuto
dobu zpětně vzpomínáte?
Upřímně říkám, že to bylo

strašné období. Jistě si dove-
dete představit, jaké to je,
když máte pod sebou desítky
zaměstnanců, kteří se bojí po-
klesu svých příjmů, změny
své profese a celkového sníže-
ní životní úrovně.

Má pandemie na vaši prá-
ci nějaké dopady i v sou-
časnosti?
Změnily se preference ces-

tujících. Je vidět, že si někteří
lidé odvykli jezdit metrem
a dávají přednost tramvajím.
Změny v chování cestujících

se tak dějí zřejmě v obavě
z uzavřených prostor. V obdo-
bí vrcholící pandemie se hlav-
ní zájem o veřejnou dopravu
přesunul z centra do perifer-
ních oblastí a do jisté míry to
platí stále.

A co bezdomovci? Přibylo
jich, nebo naopak ubylo?
Řekl bych, že jich je stejně,

jako jich bylo dřív. Vždy je vy-
kazujeme z MHD, pokutovat
je nemá cenu. Své kolegy ale
vždy prosím, aby se k těmto li-
dem nechovali arogantně či
nadřazeně.

A jak je to s černými pasa-
žéry?
Ač si to někteří lidé nemys-

lí, Pražané mají v této oblasti
výbornou morálku a neplati-
čů je minimum. V covidovém
roce 2020 pracovníci přeprav-
ní kontroly uložili více než
204 tisíc pokut. O rok dříve,
v roce 2019, jich bylo o sedm-
náct procent více, celkem té-
měř čtvrt milionu, přičemž
revizoři zkontrolovali cel-
kem 6,8 milionu cestujících.
Pro představu, v roce 2019
jsme v průměru každý pra-
covní den jen vmetru přepra-
vili 1,2 milionu cestujících,
ve všech trakcích (v metru,
tramvají a autobusech, pozn.
redakce) pak v součtu kolem
tří a půl milionů pasažérů.

Takže kolik procent lidí
zhruba jezdí načerno?
Z uvedených čísel vyplývá,

že pouze necelá čtyři procen-
ta zkontrolovaných cestují-
cích nemělo platný jízdní do-
klad.

Bohužel jsou mezi Praža-
ny stále jedinci, kteří kvůli
nesplaceným pokutám
padají do dluhové pasti.
V tommá pomoci akce
s názvemMilostivé léto.
O co přesně jde?

Šéf pražských revizorů Pavel Kurka DPP

ŠÉF REVIZORŮ: PO COVIDU SE

inzerce
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Jsem rád, že se ptáte, proto-
že o Milostivém létu spousta
lidí vůbec neví. Je to akce, kte-
rá se možná už nebude nikdy
opakovat a díky které se mo-
hou desítky tisíc lidí dostat
z exekucí. Milostivé léto
umožňuje zbavit se exekucí
vůči státu, obci, kraji nebo
jimi vlastněným podnikům,
tedy i vůči našemu dopravní-
mu podniku. Stačí zaplatit
dlužnou jistinu a 908 korun
jako poplatek exekutorovi
a je po problému. Celková
částka exekuce pak zbytečně
nebobtná. Akci může využít
každý dlužník, vůči kterému
je vedena exekuce a věřitel je
veřejnoprávního charakteru.

Comusím coby dlužník
udělat proto, abych se
v rámci této akce exekuce
případně zbavil?
Nejdříve je nutné zjistit,

jak velkou jistinu z dluhu je
nutné zaplatit. Dlužník o to
požádá „svého“ exekutora,
a to nejlépe doporučenýmdo-
pisem. Ale pozor, je třeba
v žádosti exekutorovi uvést,
že si dlužník přeje dluh zapla-
tit v rámci akce Milostivé

léto. To bych rád zdůraznil.
Soudní úředník pak musí žá-
dost akceptovat a dlužníkovi
sdělit přesnou celkovou část-
ku, kterou má zaplatit. V pří-
padě nejasností je k dispozici
od pondělí do pátku (od 9 do
17 hodin) infolinka Člověka
v tísni: 770 600 800.

O kolika exekucích se asi
bavíme?
V současné době eviduje-

me celkem 173 tisíc exekucí
za jízdu bez platného jízdní-
ho dokladu a neuhrazenou
přirážku k jízdnému, tedy po-
kutu. Jedná se o součet všech
případů od roku 1993 do kon-
ce letošního srpna, tedy za
29 let. Z celkového počtu exe-
kucí nicméně pak ve srovná-
ní s počtem zkontrolovaných
cestujících a udělených po-
kut tedy vyplývá, že naprostá
většina cestujících bez jízden-
ky pokutu zaplatí včas a nene-
chá ji dojít až do exekučního
řízení.

Revizorská profese, jak
sám říkáte, lidi přitahuje.
Zároveň jí ale svým způso-
bem někteří pohrdají.
U exekutorů je to ale snad
ještě horší, nemyslíte?
Možná ano. Je dobré si ale

uvědomit, že exekutor je
v první řadě soudní úředník.
U revizorů vidím jiný para-
dox. Jak již čtenáři deníkuMe-
tro i díky našim pravidelným
rozhovorům dobře vědí,
v rámci dopravního podniku

jsou vybrané peníze z pokut
vlastně „špatné peníze“.
Ideální stav je, aby lidé jezdili
s platným jízdním dokladem,
což naštěstí ve většině přípa-
dů také dělají.

V srpnu došlo ke změně
výše ceny krátkodobých jíz-
denek, a to směrem naho-
ru. Zdražily také pokuty.
Částka 1500 korun je zá-

kladní přirážka, tedy pokuta,
při přepravě cestujícího bez
platného jízdního dokladu,
která se snižuje na tisíc ko-
run, když je zaplacena namís-
tě kontroly nebo nejpozději
patnáctý kalendářní den ode
dne kontroly v doplatkové po-
kladně.

A nově také online, že?
Hodně nám to rozvázalo

ruce. Stejně tak jako mož-
nost platit pokutu na místě
kartou. Černí pasažéři takto
platí pokuty zdaleka nejvíce.
I do této agendy zkrátka dora-
zila digitalizace.

Zkušený revizor pozná čer-
ného pasažéra klidně i na
první pohled. A nikdy se

nenechá v práci rozhodit.
Necháte se někdy
rozhodit?
V terénu už svým kolegům

pár let nepomáhám. Na to
mámpříliš povinností s vede-
ním odboru. A klidně při-
znám, že při práci manažera
se občas rozhodit nechám. Je
to ovšem stres jiného charak-
teru. Ale zpět k podstatě vaší
otázky. V profesi revizora je
opravdu těžké se vyhnout
konfliktu. Jestliže například
mladý muž kontroluje starší-
ho pána, jeminimálně na psy-
chologické úrovni automatic-
ky v konfliktu. Všichni jsme
jen lidé. Docela nedávno
jsem měl konflikt v jednom
nejmenovaném supermarke-
tu, kde mě obsluha nechtěla
pustit z parkoviště, protože
jsem ztratil parkovací lístek.
Naštval jsem se a pak mě to
mrzelo. Ta mladá manažerka
koneckonců dělala jen svou
práci. Stejně jako ji dělá revi-
zor v pražské hromadné do-
pravě.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost.
Všechna fota jsou pouze ilustrační.
Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

(změna vyhrazena dle nařízení vlády)

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

Akceptujeme tyto platební prostředky:

36,90
64,90
-43%

CHLAZENÉ
POTRAVINY -43%

7,90
13,90

9,90
15,90
-37% FLORA

Margarín
různé druhy
Max. 5 kusů
na osobu/den
400 g
(=100 g 9,23)

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 10. DO 2. 11. 2021
Ve čtvrtek 28. 10. máme zavřeno. Těšíme se na vás 29. 10. 2021

ONDRÁŠOVKA
Minerální voda
ochucená
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 5,27)

OLMÍCI
Jogurt
různé druhy
111 g-125 g

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Šéfem revizorů

Šéf pražských revizorů Pavel
Kurka oblékl tmavomodré
sako přepravního kontrolora
poprvé před více než dvaceti
osmi lety.

● Kurka přijel do hlavního
města z Hradce Králové
a hledal pro sebe pracovní
pozici na přechodnou dobu.

● Místo rychlé změny zaměst-
nání se však z tehdejšího síd-
la revizorů na Palmovce –
klasické stavební buňce kou-
sek od zdejšího nádraží – po-
stupně vypracoval až do kan-
celáře. V současnosti tak pra-
cuje na pozici vedoucího od-
boru přepravní kontroly.

CESTUJE NEKULTIVOVANĚ

inzerce
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inzerce

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kam se rodina vydá na dovolenou?

a) do Evropy b) do Austrálie c) do Ameriky

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Addamsova rodina.
Tři výherci získají dárkový balíček.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
3 DÁRKOVÉ BALÍČKY S ANIMÁKEM

ADDAMSOVA RODINA 2

Pomohli parašutistům
Pamětní desku šesti členů rodin Bondyových a Bergma-
nových popravených nacisty za druhé světové války odha-
lili v sobotu v ulici Elišky Krásnohorské na Starém Městě
zástupci Iniciativy A. Šest zavražděných pomáhalo čle-
nům skupiny Anthropoid v roce 1942 při útoku na zastu-
pujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. ČTK

Po podzimních
prázdninách čeká
děti dobrovolné
testování.

Základní školy zřizované Pra-
hou 6 budou v pondělí 1. listo-
padu testovat své žáky na co-
vid-19. Testování bude dobro-
volné. Školám testování za-
platí městská část, která na
to vyčlenila zhruba 1,5 milio-
nu korun.
V Česku se zatím plánuje

testování neočkovaných
žáků po podzimních prázdni-
nách jen v okresech, kde
bude týdenní výskyt nákazy
vyšší než 300 případů na
100 tisíc obyvatel. Dohodli se
na tom ministr školství Ro-

bert Plaga a ministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch.
„Pomocí testování chceme

zajistit, aby se nákaza na ško-
lách dále nešířila. Děti chce-
me ve školách otestovat 1. lis-
topadu, kdy se vrátí z podzim-
ních prázdnin,“ uvedla radní
Prahy 6 pro školství Marie Ku-
bíková. Testování v ZŠ, které
jsou příspěvkovými organiza-
cemiměstské části, bude dob-
rovolné. Děti se ho budou
účastnit na základě souhlasu
jejich rodičů. Školy plánují
pokračovat v testování s doda-
vateli odběrových vzorků a la-
boratořemi, s nimiž na testo-
vání spolupracovaly v minu-
lých měsících. Ve čtrnácti zá-
kladních školách v Praze 6
tak k testování využijí PCR
testy, jedna škola využije tes-
ty antigenní. ČTK

spravazeleznic.czspravazeleznic.cz

Den otevřených dveří
s videomappingem
28. října od 16 hodin
ve stanici Praha hlavní
nádraží

Program:
Zpřístupníme pro vás:
• jižní věž
• jižní balkón Fantovy budovy
• sloupový sál (vstup z I. nástupiště)
• vládní salónek
• kulturní sál v jižní části nádraží
Videomapping se slavnostním nasvícením Fantovy
budovy bude probíhat v časech 19:30, 20:00, 20:30
a 21:00. Sledovat jej můžete z parkoviště nad
novou odbavovací halou.
Veškeré potřebné informace získáte v infocentru Správy železnic
v přízemí haly.

Šestka si
proklepne
svoje žáky

Krátce

Hašení bytu
komplikovaly
odpadky
Při požáru bytu v Podolí
zemřeli v sobotu večer
dva lidé. Oba se nadýcha-
li kouře. Příčiny vzniku
požáru ani výše škod do
včerejška nebyly známy.
Zásah hasičům zkompli-
kovalo velké množství
odpadu uvnitř bytu, mu-
seli ho vynášet ven, aby
se dostali k ohnisku po-
žáru.

Vraky si řeší
hlavně jejich
majitelé

Za letošní rok zmizelo
z ulic Prahy 10 zhruba
500 nepojízdných a dlou-
hodobě odstavených vo-
zidel. Desetinu z nich od-
táhli pracovníci městské
příspěvkové organizace
Správa služeb hlavního
města Prahy, která odta-
hy zajišťuje. Zbytek vyře-
šili přímo vlastníci. ČTK
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Pavilon z Expa 58
musel být po požá-
ru stržen.

Více než tři desítky let patřil
mezi dominanty pražského
Výstaviště také Bruselský pa-
vilon, než jej 25. října 1991
zničil požár. Smutně tak do-
padlo dílo architektů Františ-
ka Cubra, Josefa Hrubého
a Zdeňka Pokorného, které
v roce 1958 hostilo na slav-
némExpu 58 v Bruselu česko-
slovenskou expozici a od
roku 1960 sloužilo zejména
pro řadu krátkodobých vý-
stav. BěhemVšeobecné česko-
slovenské výstavy 1991 byl
v jeho prostorách například
vystaven měsíční kámen.
Příčinou požáru byla ne-

dbalost při používání elektric-
kého spotřebiče. Škoda do-
sáhla 84 milionů korun, po-
dle jiných zdrojů 40 milionů.

Torzo budovy muselo být
strženo.
Budova, podobně jako celá

československá expozice
v Bruselu, byla v době svého
vzniku důkazem, že ani bě-
hem let za železnou oponou
neztratila československá
kultura nebo průmysl kon-
takt se světem. Pavilon nave-
nek působil přísně geometric-
kým rozvržením, uvnitř však
architektura ustupovala do
pozadí, aby vynikla pečlivě
připravená expozice.
Bruselský pavilon nebyl je-

dinou budovou, kterou po
roce 1989 na Výstavišti poni-
čil požár. Ohni v roce 2002
podlehl i dětský pavilon, kte-
rý sloužil jako sklad, a v roce
2005 shořelo Divadlo Globe.
Dřevěnou repliku alžbětin-
ského divadla postavenou
v roce 1999 oheň zcela zničil.
Největší škody pak v říjnu
2008 napáchal požár secesní-
ho Průmyslového paláce, do-
minanty areálu. ČTK Pavilon ještě zažil velkou jubilejní výstavu v roce 1991. ČTK

FORD SERVICE

SERVISNÍ NABÍDKA
OD 13. ZÁŘÍ
DO30. LISTOPADU2021
VEVŠECHAUTORIZOVANÝCH
SERVISECHFORD.

www.ford.cz

STĚRAČE, BRZDY,
AUTOBATERIE
SE ZVÝHODNĚNÍM15%

AŤVÁS
ŠPATNÉPOČASÍ
NEZASKOČÍ

POZOR SOUTĚŽ
Rezervuj

te si servis

online a vyhrajte

Mustang na víkend.

Nastup k nám
do skladu nebo výroby
a získáš spoustu benefitů

JAKÉ BENEFITY NABÍZÍME:
• dotovanou firemní dopravu

ze širokého okolí
• příspěvek na stravování v hodnotě

101 Kč za směnu
• příspěvek na dětské tábory,

školy v přírodě a kurzy
• Multisport kartu na sportovní vyžití

a řadu dalších

KOHO POTŘEBUJEME:
Výrobní operátory
Pro montáž automobilové elektroniky
na směny (stačí základní vzdělání
a zručnost)
Skladovémanipulanty
Pro manuální obsluhu skladu na směny
(stačí základní vzdělání a pečlivost)
Operátory vysokozdvižného vozíku
Pro mobilní obsluhu skladu (stačí základ-
ní vzdělání a platný řidičák VZV)
Systémové operátory skladu
Pro práci s počítačem, skenování
a evidenci v systému (stačí maturita)

Zvyšujeme
plat ihned
po prvním

roce

KONTAKTUJ CONTINENTAL BRANDÝS NAD LABEM:
Zuzana Šandorková, e-mail: zuzana.sandorkova@continental.com
tel.: +420 734 268 248, web: continental.jobs.cz/brandys

Před 30 lety hasiči zasahovali
na Výstavišti. Ne naposledy

inzerce
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Dámy berou
zpátečku
Na ministryni práce a so-
ciálních věcí Janě Maláčo-
vé nenechaly nit suchou.
Jak se to dá udělat lépe,
ale samy po vítězných vol-
bách nepředvedou. Řeč je
o šéfce TOP 09 Markétě
Pekarové Adamové a první
místopředsedkyni Pirátů
Olze Richterové. Maláčová
je obvinila, že vzaly „rych-
le zpátečku“. Důvody?
„Z osobních důvodů v sou-
časné situaci o toto minis-

terstvo neusiluji,“ napsala
Richterová. Šéfka TOP 09
Pekarová Adamová v reak-
ci uvedla, že „žádnou stíno-
vou vládu koalice Spolu ni-
kdy neměla“. „To si možná
paní ministryně plete se
svým resortem, kde ji při
kontrolách ve firmách

efektivně stínoval pan (Ma-
těj) Stropnický,“ doplnila.

Opravy dlažby. Se
svíčkovou pietou
to prý nesouvisí
Pražský hrad nechal za
191 tisíc opravit žulové
desky na druhém nádvoří,
ukázal tento týden registr
smluv. Počátkem léta tomu
předcházely dvě opravy po
80 tisících. Hradní správa
tvrdí, že jde o běžnou údrž-
bu, a nikoli odstraňování
následků květnové piety za

oběti covidu, kdy tři nádvo-
ří Hradu zaplnily svíčky
v plastových kelímcích
a dlažbu na mnoha místech
zalil parafín. Třicet tisíc sví-
ček za 30 tisíc zemřelých
s covidem umístili organizá-
toři do plastových kelímků,
což někteří lidé kritizovali.

Generál Pavel.
Jak z krize?
Vojákem někdejší vysoký
představitel české armády
i NATO Petr Pavel jako dítě
být nechtěl, do armády ho

přivedla vyhlídka na dobro-
družství. Možný favorit na
prezidenta chce, aby si stát
vypracoval strategii pro
zdolávání krizí. V době
služby u výsadkového plu-
ku Pavel vstoupil do komu-
nistické strany, dnes to
označuje za chybu. Uvádí,
že to tehdy považoval za
součást své služby v armá-
dě. Pavel během covidu
spoluzaložil iniciativu
Spolu silnější, která chtěla
řešit problém krize kvůli
covidu. Nakonec mu ale
vláda nedala tolik prosto-
ru, kolik potřeboval. iDNES.cz

Zájem o třetí
očkování roste.
Češi chodí i pro
první dávku.

Vláda plánuje projednávat
novelu, která upravuje v sou-
vislosti s epidemií koronavi-
ru pravomoci státní i obecní
policie tak, aby mohla poku-
tovat porušení protikoronavi-
rových opatření na místě.
Normu už jednou odmítl
Senát.
Policistům a strážníkům

má dát norma obecné právo
dodržování restrikcí kontro-
lovat a řešit porušení povin-

ností jednotlivců, podnikate-
lů i firem pokutou na místě.
Návrh zákona ministerstvo
vložilo v pátek do legislativní
knihovny, aby byl projednán
v co nejbližší době.

Vládní novela, podle níž by
podnikatelůma firmámhrozi-
ly až třímilionové sankce za
porušování omezení vyda-
ných podle krizového záko-
na, se Sněmovně nepodařilo
prosadit v první polovině
roku. Kabinet ji připravil kon-
cem roku 2020 kvůli korona-
virové krizi, protože mu zá-
konný podklad pro ukládání
pokut podnikatelům a fir-
mám za porušování restrikcí
vydaných na základě krizové-
ho zákona chyběl. Senát před-

lohu zamítl už v lednu. V dol-
ní komoře se hlasování o ní
odkládalo, protože provlád-
ním stranám chybělo kvůli ka-
ranténám a nákazám poslan-
ců nejméně 101 hlasů pro pro-
sazení novely. V červnu pro ni
zvedlo ruku 79 ze 161 přítom-
ných poslanců. Pro přehlaso-
vání senátního veta nehlaso-
vali ani někteří poslanci koa-
ličních ANO aČSSD ani komu-
nistů, kteří menšinový kabi-
net v dolní komoře do polovi-
ny dubna tolerovali.
Senátoři zamítnutí novely

zdůvodňovali tím, že je horní
hranice pokuty neúměrně vy-
soká a vedla by k likvidaci fi-
rem a živnostníků, kteří se
potýkají s dopady restrikcí.

Poukazovali na to, že vládní
opatření proti koronaviru
byla přijímána prakticky kaž-
dodenně a s mnoha výjimka-
mi a byla tím nepřehledná.
Po oslabení epidemie během
léta nyní šíření koronaviru
znovu sílí (více v boxu).
Zájem o očkování v Česku

začal po útlumu v posledních
měsících zhruba od poloviny
října opět stoupat, za týden
přibylo podaných dávek
o více než 60 procent. Roste
především počet aplikací po-
silující třetí dávky, ale za tý-
den zhruba o třetinu přibylo
také lidí, kteří se rozhodli oč-
kování zahájit. Dosud se ne-
chalo očkovat přes šest milio-
nů lidí. ČTK

Kritičky Maláčové 2x MAFRA

Mrtví

61
V sobotu přibylo 2751 přípa-
dů nemoci covid-19, nejvíc za
víkendový den od 27. března.
Aktuální nárůst počtu nakaže-
ných byl skoro o 1600 přípa-
dů vyšší než předchozí sobo-
tu. Výrazně nyní přibývá také
hospitalizovaných. Oproti
předchozí sobotě stoupl je-
jich počet o dvě třetiny na
846, z toho 119 pacientů je
ve vážném stavu. Za posled-
ních sedm dní zemřelo 61 lidí
s covidem-19, zatímco třeba
za celé září bylo úmrtí 44.

Krátce

Bez roušky? Pokuta na místě.
Více pravomocí pro policii

inzerce
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Vyzvedávejte nonstop z AlzaBoxů,
které jsou vždy po ruce

• Najdete je i ve svém městě

• Rychlé vyzvednutí zboží za pár vteřin

• Přístupné nonstop ve dne v noci

Všechny dárky
jako na dlani
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Akce připomněla tradici a současnost Zlína. 3x ČTK

Zlín. Našlápnuto
k obuvnické špičce
V Muzeu jihovýchodní Mo-
ravy ve Zlíně se o víkendu
konala akce Ševci žijí, kte-
rá připomněla tradici
i současnost obuvnického
průmyslu ve Zlíně. Před-
stavila se tam také firma
Vasky trade 23letého pod-
nikatele Václava Staňka,
který je přirovnáván k To-
máši Baťovi. Staněk má

v plánu příští rok vyrobit
300 tisíc párů bot.

Rekordní úroda
Čeští pěstitelé chmele spo-
lu s pivovary letos očekáva-
jí rekordní úrodu. Měla by
přesáhnout hranici
8000 tun suchého chmele,
což se v ČR naposledy skli-
dilo v roce 1996, kdy byla
podstatně vyšší výměra
chmelnic. Letos na tom má
hlavní podíl počasí. ČTK

„Pan prezident
není v dobrých
rukou,“ řekl šéf
Senátu. Narážel
tak na Mynáře.

Zveřejněné video prezidenta
Miloše Zemana z nemocnice
nepřesvědčilo předsedu Sená-
tu Miloše Vystrčila, že je pre-
zident schopen vykonávat
svou funkci. Poslanec SPD Ja-
roslav Foldyna viní Senát ze
snahy o puč, když chce prezi-
denta dočasně zbavit jeho
pravomocí.
Hradní kancelář ve čtvrtek

zveřejnila video prezidenta
z nemocnice, na kterém pre-
zident Miloš Zeman 14. října
podepisuje dokument o svolá-
ní Sněmovny na 8. listopadu.
„Co video skutečně dokazuje,
je, že pan prezident není
v dobrých rukou,“ řekl v Otáz-

kách Václava Moravce šéf Se-
nátu Miloš Vystrčil. Narážel
na mlžení vedoucího Hradní
kanceláře Vratislava Mynáře
o stavu prezidenta, i když
kancléř 13. listopadu obdržel
stanovisko nemocnice, podle
kterého Zeman není schopen
vykonávat žádné pracovní po-
vinnosti.
Proti Senátu se ostře vyme-

zil poslanec SPD Foldyna.
„Prezident je dva týdny v ne-
mocnici a senátoři ho chtějí
zbavit funkce. Havel byl
230 dní v nemocnici. Nemoc-
nice říká, že pan prezident
není schopen pracovní čin-
nosti, nemocnice neříká není
schopen funkce prezidenta.
Senátoři se pokouší o ústavní
puč v této zemi v 21. století,“
zkritizoval Foldyna úvahy
o aktivaci článku 66 ohledně
dočasného zbavení pravomo-
cí prezidenta. „Jde o politický
pakt. My jsme se dostali
o 50 let zpátky do roku 1948
a takhle si počínal i Adolf Hit-

ler,“ nebral si poslanec z Oka-
murova SPD Foldyna servítky
v Partii Terezie Tománkové
na CNN Prima NEWS. Sená-
tor a šéf ústavní komise Zde-
něk Hraba reagoval, že nikdo
nechce zbavovat prezidenta
funkce. „Velmi bych se ohra-
dil proti tomu, že se jedná
o ústavní puč,“ řekl s tím, že
se senátoři snaží postupovat
obezřetně a opatrně.
Organizační výbor Senátu

bude jednat o 9. listopadu
jako o možném termínu mi-
mořádné schůze horní komo-
ry ke zdravotnímu stavu
a schopnostem Miloše Zema-
na vykonávat funkci prezi-
denta. Předseda Sněmovny
Radek Vondráček v pořadu
řekl, že nevěděl, že ho při ná-
vštěvě prezidenta v Ústřední
vojenské nemocni natáčí na
video, které v minulém týd-
nu zveřejnila prezidentská
kancelář. Vondráček je rád,
že video vzniklo a mohlo být
zveřejněno. iDNES.cz a ČTK

Odborníci očekávají nárůst ceny vody
v Praze o šest procent. Díky úsporným
opatřením se totiž daří kompenzovat
výrazné zvýšení cen energií.
Cena elektrické energie v po-
sledních týdnech zaskočila
řadu domácností. Cena elek-
třiny na energetické burze to-
tiž letí závratně nahoru. Hrozí
něco podobného také u vody?
„V České republice určují cenu
vody vlastníci vodárenské-
ho majetku, což jsou z více
než 90 procent česká měs-
ta a obce. Cena vody je stá-
tem regulovaná, a podobné
změny tedy nejsou možné,“
vysvětluje Vilém Žák, ředitel
a člen představenstva Sdru-
žení oboru vodovodů a kana-
lizací ČR (SOVAK ČR).

V případě metropole
vlastní vodárenský majetek
hlavní město Praha, které
také rozhoduje o ceně vody.
Připomeňme, že letos Praža-
né zaplatí za jeden litr vody
10 haléřů.

ROSTOU CENY
VSTUPNÍCH SUROVIN
Odborníci ale předpokládají,
že k nárůstu cen vody v příš-

tím roce dojde kvůli výraz-
nému zdražení vstupních
surovin. „Tomu se bohužel
nelze vyhnout. Cena elektřiny
na burze vzrostla meziročně
téměř trojnásobně, u che-
mikálií došlo ke zvýšení cen
o osm procent a významně
se zvýšily i ceny stavebních
prací a potrubních materiálů,
které jsou nutné pro opravy
vodovodních a kanalizačních
sítí,“ upřesňuje Petr Mrkos,
generální ředitel Pražských
vodovodů a kanalizací (PVK).

V PRAZE EFEKTIVNĚ
Promítnou se tyto nárůsty do
zvýšení cen vody? Je možné
některénákladynaopakuspo-
řit a omezit tak zdražování?
„Určitě ano. V PVK využíváme
například takzvaných ,chyt-
rých nákupů‘ elektrické ener-
gie a optimalizujeme tak od-
běry podle aktuálního vývoje
cen na burze. Za posledních
20 let jsme významně mini-
malizovali také ztráty vody ve

vodovodním potrubí, což šetří
náklady i elektrickou ener-
gii. Průběžně investujeme do
moderních technologií, které
nám pomáhají optimalizovat
procesy a snižovat náklady.
K pohonu našich vozidel nově
využíváme čistírenský plyn,
což je ekologické, ale také
ekonomické. Navzdory velké-
mu zdražení vstupních suro-
vin a díky všem realizovaným

opatřením tak očekáváme, že
se nám podaří udržet nárůst
ceny vody v příštím roce ko-
lem šesti procent,“ vysvětluje
Petr Mrkos, generální ředitel
Pražských vodovodů a kana-
lizací.

Konkrétní výše cen vodné-
ho a stočného na příští rok
bude známa poté, co rada
hlavního města Prahy schválí
výši nájemného a investic.

GARANCE CENY VODY
Mohou se zákazníci spoleh-
nout na stabilní cenu vody
v průběhu příštího roku? Ne-
může dojít ke změně jako v pří-
padě některých dodavatelů
elektrické energie? „Garantu-
jeme, že nová cena vody bude
platná po celý rok 2022 při za-
chování vysoké kvality pitné
vody, na kterou jsou Pražané
zvyklí,“ zdůrazňuje Petr Mrkos.

Jak rekordní nárůsty cen energií
ovlivní cenu vody vPraze?

Díky úsporným opatřením se podaří nárůst ceny vody udržet kolem šesti procent.

Krátce

inzerce

Vystrčila video
nepřesvědčilo
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Pokud v uniformě
Čestné stráže AČR
spatříte ženu,
vězte, že už dávno
nejde o raritu.

Uútvaru Čestné stráže Armá-
dy České republiky (AČR)
nyní slouží více než dvanáct
procent žen. A ty, které tu
před pěti lety začínaly, nejen-
že v jednotce vydržely, ale do-
sáhly jako první i vyššího pro-
fesního zařazení. „Našich vo-
jákyň si vážíme a počítáme
s nimi do budoucna,“ říká
o nich velitel praporu Čestné
stráže AČR podplukovníkMi-
roslav Leška. Četařky Libuše
Masárová, Kateřina Samieco-
vá a Lenka Hebligová slouží
v současnosti na pozicích zá-
stupkyň velitelů družstev.
Desátnice Tereza Kuldová je
zase jednou z mála žen, kte-

ré si zvládly vydobýt pevné
místo v exhibičním druž-
stvu.

UČestné stráže AČR neexis-
tují rozdíly mezimuži a žena-
mi, všichni musí zvládnout
stejné úkoly. Musí být odolní
psychicky i fyzicky, mít dob-
rou motoriku i smysl pro ryt-
mus a zvládat cviky s puškou,
věnci a smutečním samopa-
lem. „V naší jednotce prochá-
zí vojáci a vojákyně nároč-
ným výcvikem, aby mohli pl-
nit všechny úkoly v rámci za-
jištění slavnostních, pietních
a smutečních akcí,“ vysvětlu-
je vrchní praporčík Čestné
stráže AČR Josef Čurčík. On
sám zpočátku nevěřil, že
jeho kolegyně vydrží u útva-
ru sloužit delší dobu, ale teď
po pěti letech přiznává, že se
mýlil: „Všechny totiž doká-
žou plnit úkoly stejně dobře
jako muži.“
Zmíněné četařky velí asi de-

sítce mužů třeba při výcviku
družstva, střelecké přípravě,

ale i při protokolárních udá-
lostech. „Chlapi na rotě nám
nikdy neházeli klacky pod
nohy, přesto bylo třeba si je-
jich respekt zasloužit. Ani jed-
na se nevyhýbáme těžkostem
služby, snažíme se dokázat,
že na to máme jako oni. Zača-
ly jsme od nejnižších pozic,
povýšení a s ním spojená od-
povědnost a zkušenosti při-
šly přirozeně,“ vysvětluje če-
tařka Libuše Masárová.

Všechny velitelky pojí lás-
ka ke sportu, kterou při práci
naplno využily. A sportovní
houževnatost a vytrvalost jim
navíc přinesla i respekt kole-
gů. Libuše Masárová tvoří
a vede „nemilosrdné“ kruho-
vé tréninky, které dávají za-
brat i velitelům.

Lenku Heblingovou vyslal
velitel jako první ženu z pra-
poru do zdravotnického kur-
zu CLS. Ta ho absolvovala s po-

chvalou, i přes pochybnosti,
které si vyslechla. Třeba že
kvůli drobné ženské postavě
nedokáže odtáhnout zraněné-
ho v kompletní balistické
ochraně.

Desátnice Tereza Kuldová
zase reprezentuje pražskou
posádku v exhibiční jednot-
ce, která vystupuje na festiva-
lech, dětských dnech, vojen-
ských výstavách a dalších ak-
cích. ARMY.CZ

inzerce

Četařka Lenka Heblingová Členové Čestné stráže se svým praporem 2x AČR

Ženy velí mužům. „Respekt
jsme si musely zasloužit“
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Jeskyňáři našli
nové prostory.
Rostou tu krápní-
ky proti „zákonům
gravitace“.

Jeskyňáři našli v Moravském
krasu dalších pět nových
menších prostor, jsou v nich
krápníky, které rostou jako-
by proti zákonům gravitace
(viz box vpravo).

Prostory jeskyňáři našli
díky prokopávání nánosů
v takzvaném Ševčíkově závrtu
u silnice mezi Lažánkami a Vi-
lémovicemi. Přes závrt, tedy
přes propad v zemi, se už dří-
ve dostali do rozlehlého
dómu, kterýmá asi 30 × 30me-
trů. O něm veřejnost informo-
vali v polovině května. V bádá-
ní ale pokračují. „Z objevené
prostory vedou komíny smě-
rem k povrchu, nových pět

menších prostor jsme našli,
když jsme jimi prolézali. Sna-
žíme se skrz ně dostat až k po-
vrchu,“ uvedl Jan Flek ze zá-
kladní organizace Myotis Čes-
ké speleologické společnosti.

Problematický je totiž vstup
do dříve objeveného dómu.
Chodba vede pod silnicí asi ve
čtyřicetimetrové hloubce a do
dómu se jeskyňáři dostali tak-
zvaným sifonem, který ale pra-
videlně zaplavuje voda. Když
chtějí pokračovat ve výzku-
mu, musí ji odčerpat. Kdyby se
některým z komínů v dómu
dostali až k povrchu, výrazně
by jim to usnadnilo práci. „Po-
dařilo se nám už rozšířit celý
tento jeskynní systém zhruba
na 500 metrů. Stále ale pokra-
čujeme,“ uvedl Flek.

Rozlehlý dóm v krasu plný
krápníků stále nemá jméno.
Jsou v nichméně časté krápní-
ky, takzvaná excentrika, kte-
ré rostou proti zákonům gra-
vitace. Tedy nikoliv svisle
dolů.

V krasu je přes 1100 jesky-
ní. Nejznámější jsou Punkev-
ní jeskyně, kde se lidé plaví
ve člunech po říčce Punkvě
a které jsou spojené s propastí
Macocha. Největší je ale
systém Amatérské jeskyně
o délce přes 40 kilometrů. Ob-
jevy větších jeskyní jsou už
výjimečné, kras je značně pro-
bádaný. Nedávno našli jes-
kyňáři čtyři nové dómy poblíž
Macochy. ČTK a MET

Víkend na hradě Hukvaldy MAFRA

Excentrický krápník

Bývají různě zkroucené,
například do spirály. Excentri-
cita se projevuje také u silněj-
ších krápníků, které jsou také
různě zakřivené.

● V Evropě se dají mimo jiné
vidět nádherné shluky helik-
titů v jeskynním systému
El Soplao ve španělské
Kantábrii. WIKIPEDIA

Přespěte na hradě
Hrad Hukvaldy se o víken-
du proměnil na místo
především pro děti, plné
pohádek, rytířů, soutěží
a dalšího programu. Hrad
od června do konce srpna
příštího roku chystá další
akci – můžete tu přespat.
Zájemci tak mohou obje-
vovat netradiční kouty
v noci. Připravena je
výpravná komentovaná
prohlídka a další.

Hledají kamion.
Řidič zabil a ujel
Policie žádá řidiče a svěd-
ky nehody, která se stala
včera v noci kolem půl
jedné na silnici I/38
na Jihlavsku, aby se jí
přihlásili. Pravděpodob-
ně bílý MAN srazil 45leté-
ho chodce, který zemřel.
Řidič ujel ve směru
od Dlouhé Brtnice na
Stonařov. ČTK

Vzácné krápníky
a nové jeskyně

Krátce

inzerce
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Putovní festival českých
kutilů Maker Faire
překvapil. K vidění tu
byly experimenty na
rozhraní řemesla a vědy.

Kolem 80 expozic, workshopů a insta-
lací našli během uplynulého víkendu
návštěvníci v pavilonu A brněnského
výstaviště. Tam se konal dvoudenní
festival kutilů nazvaný Maker Faire.
Návštěvníky zaujal třeba robotický
pes či ocelové kolo šlehající plameny.
V Brně šlo o druhý ročník akce, první
se uskutečnil v roce 2019.
Návštěvníkům se představilo přes

80 nadšených tvůrců, tedy takzva-
nýchmakerů, zájemcům nabízí expe-
rimenty s moderními technologiemi
na rozhraní řemesla a vědy. K vidění
jsou třeba 3D tiskové technologie či
digitální otevřená dílna s velkoformá-
tovým tiskem robotickou rukou, ná-
vštěvnícimohou prozkoumat techno-
logické řešení doma vyrobeného ro-
botického psa, vyzkoušet si velké RC
modely či si zaprogramovat. Poči-

nem, který propojuje svět elektro-
techniky a designu, je podle organizá-
torů projekt Václava Macha, který
zkonstruoval unikátní hodiny. Z nich
hlas nádražního hlasatele oznamuje
čas. Velkým lákadlem byl takéMartin
Vašek, jeden z posledních neonářů
nejen na našem území. Z jeho rukou
pochází většina neonů, které můžete
v Česku vidět. Chemická fakulta VUT
návštěvníkům kromě jiného nabídla
netradiční chemické pokusy a reak-
ce, studenti strojní fakulty VUT zase
ukázali závodní formuli. Zájemci se
mohli těšit i na vědeckou show v po-
dání Úžasného divadla fyziky či na
ocelové kolo šlehající plameny. V pro-
storu výstaviště se navíc představuje
i místní pojízdná dílna FabLab Expe-
rience či nafukovací planetárium br-
něnské Hvězdárny.
Maker Faire se konal v rámci za-

střešující akce nazvané Brno Creative
Days. Tvořil ji ještě festival Prototyp
a Výstava herního průmyslu.
V září projel Prahu, Liberec, České

Budějovice a Mladou Boleslav, v říjnu
pak zamířil na Moravu. Už v těchto
dnech organizátoři plánují festival na
příští rok. Měl by se objevit v Ostravě,
Plzni a Zlíně. ČTK a MAP

Fotografové si užili ranní opary
Do Česka pomalu nastupuje zima. Denní teploty vystoupají už jen
k 10 stupňům. Přesto je nejbarevnější část roku velmi oblíbenou mezi
fotografy. Ti se včera ráno vydali pořídit několik snímků do Rynartic
v Českém Švýcarsku. Užili si krásné ranní mlžné opary. ČTK

Show na úvod výstavy herního průmyslu a festivalu kutilů ČTK

Experimenty
českých tvůrců



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. října 2021 12

Do natáčení filmu
se někdy vloudí
tragédie. Které
jsou nejznámější?

Smrt kameramanky Halyny
Hutchinsové při natáčení wes-
ternového snímku Rust s her-
cem Alecem Baldwinem
v hlavní roli je neštěstí, ze kte-
rého se bude nejen filmový
svět dlouho vzpamatovávat.

Z hercovy zbraně, která
měla být bezpečnou rekvizi-
tou, podle vyšetřovatelů patr-
ně vylétla ostrá patrona, která
nešťastně trefila jak zesnulou
hlavní kameramanku, tak re-
žiséra Joela Souzu. Výstřel
Baldwina ale zdaleka nebyl je-
dinou tragickou nehodou, kte-
rá se při filmovém natáčení
odehrála.

Vrána (1994)
Vůbec nejvíce se nehoda na

place filmu Rust podobá té,
která se odehrála při natáčení
v současnosti již kultovního
komiksového trháku Vrána.
Vycházející akční hvězda

Brandon Lee (syn Bruce Lee-
ho) byla v poslední březnový
den roku 1993 na place zasa-
žena rovněž střelou z údajně
bezpečné rekvizitní zbraně.
Osmadvacetiletý Lee pár ho-
din na to zemřel a gotické-
mu thrilleru vyprávějícímu
o tom, jak se vyrovnat se smr-
tí milované osoby, tak vtiskl
jeho odchod nečekanou
pointu. Snímek byl nicméně
dokončen a rok na to poslán
do kin. Takový kvapík nejspí-

še Baldwinův nešťastný Rust
nejen z úcty k pozůstalým
nečeká.

Zóna soumraku (1983)
Jeden z nejtragičtějších mo-

mentů se odehrál při natáčení
scény z hororového filmu
Zóna soumraku (Twilight
Zone: The Movie). Dne 23. čer-
vence 1982 se z dodnes nezjiš-
těných důvodů zřítil vrtulník
na scéně. Vrtule uťala hlavu
herci Vicu Morrowovi a dvě-
ma dětským hercům – sedmi-
leté Myce Dinh Le a o rok
mladší Renee Shin-Yi Chen. Za
jejich smrt nebyl nikdo záko-
nem potrestán.

Osamělý jezdec (2013)
Tragický osud málem po-

tkal hollywoodskou ikonu
Johnnyho Deppa. Ten měl ně-
kolik nehod při natáčení fil-
mů ze série Pirátů z Karibiku,
tu nejnebezpečnější ale zažil
na place westernu z produkce
filmového studia Disney Osa-
mělý jezdec. Ve snímku hrál
úlohu bláznivého indiána Ton-
ta. Při akční scéně na koň-
skémhřbetě se ale rozhodl ne-
nechat se zastupovat kaskadé-

rem a málem za to zaplatil ži-
votem. Kůň se totiž vzepjal,
herec na něm ztratil rovno-
váhu, načež jej oř táhl po
zemi za nohu zaseknutou ve
třmenu. Záběry z tohoto videa
by se nejspíš neztratily třeba
v pořadu Tak neváhej a toč!
Než se ale herec po chvíli zvlá-
dl sám postavit na nohy, ve
členech štábu by se krve nedo-
řezal.

Není bez zajímavosti, že se
snímek stal komerčnímpropa-
dákem. Navíc hlavní herecká
dvojice má dnes v Hollywoo-
du víceméně utrum. Johnny
Depp se stále snaží očistit své
jméno od nálepky agresora,
který měl mlátit bývalou
ženu. To jeho kolega z Osamě-
lého jezdce Armie Hammer
čelí obvinění z deviace a kani-
balských choutek.

xXx (2002)
Známý smrťák se odehrál

také při pražském natáčení
snímku xXx s Vinem Diese-
lem v hlavní roli. Kaskadér
zastupující tohoto akčního
bijce se při seskoku padákem
„trefil“ do jednoho z oblouků
Palackého mostu spojujícího

Smíchov s Rašínovým ná-
břežím.

Tragických nehod kaskadé-
rů je bohužel celá řada. Napří-
klad při vzniku komedie Dead-
pool 2 (2018) zemřela kas-
kadérka Joi Harrisová. Zabila
se při jízdě na motorce.

Top Gun (1986)
Jeden z nejoblíbenějších

snímků osmdesátých let vy-
práví příběh mladíka, který
chce být nejlepším pilotem ze
všech. Jeho filmové pokračo-
vání má dorazit do kin příští
rok. Na place původního sním-
ku se naneštěstí zabil jeden
z pilotů. Při nárazu do jedno-
ho z kamerových letadel byl
poškozen jeho letoun a ten se
následně zřítil do moře.

Jumper (2008)
Kuriózní smrtelná nehoda

se odehrála také v lednu roku
2007 při natáčení sci-fi filmu
Jumper. Vedoucí výpravy
David Ritchie byl zavalen lavi-
nou ledu smíchaného se
sněhem a kousky zeminy
a kamenů. Ty měly přitom dr-
žet dokonale přilepené na ku-
lisách. FILIP JAROŠEVSKÝ

Alec Baldwin AP

Bára Dašková | HELIOSVlastimil Sojka | Kodap

HELIOS iNuvio
Váš úspěch bereme osobně | www.helios.eu

Obrovská
úspora času
Napojením 1200 klientů
na náš systém.

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 14
4+KK

10347 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

+420 377 825 782

Nehody. Alec v tom není sám

inzerce
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Ve Vídni se
stupňují obavy,
pandemická
situace je vážná.

Neočkovaní lidémohou být v Rakous-
ku vystaveni restrikcím, jestliže se
budou dál zvyšovat počty nakaže-
ných koronavirem. Upozornil na to
rakouský kancléř Alexander Schal-
lenberg. „Pandemie ještě není za
námi. Hrozí nám, že se dostaneme
do pandemie neočkovaných,“ uvedl
kancléř. A dodal: „Restrikce v žád-
ném případě nepostihnou očkované
nebo lidi, kteří koronavirus proděla-
li. To bude sloužit jako významný ce-
lospolečenský signál.“
Kancléř rovněž sdělil, že pokud po-

čet pacientů s nemocí covid-19 na jed-
notkách intenzivní péče dosáhne

500, tedy čtvrtiny celkové kapacity
JIP v zemi, bude vstup do podniků,
jako jsou restaurace a hotely, umož-
něn jen těm, kdo jsou očkovaní nebo
chorobu prodělali.
Pokud počet překročí 600, má vlá-

da v úmyslu omezit pohyb neočkova-
ných lidí. V tomto případě by jim
bylo umožněno opustit domovy pou-
ze z konkrétních důvodů.
V současné době se podle agentury

APA v Rakousku na jednotkách inten-
zivní péče léčí 220 pacientů s covi-
dem-19. Za poslední týden rakouské
zdravotnické úřady zaznamenaly sed-
midenní incidenci 338,7 na 100 tisíc
obyvatel. V Česku šlo o 252,2 případu
na 100 tisíc obyvatel.
Tempo očkování se v posledních

měsících v Rakousku zpomalilo. Plně
očkováno je nyní 62,2 procenta tam-
ní populace. V České republice má
obě dávky vakcíny 56,4 procenta oby-
vatel. HAL a ČTK

Když Ken popíjí lacinou vodku
Vítejte ve světě ruské umělkyně Lary Vychuzhaninové, jež poslala Bar-
bie a Kena někam do roku 1975, přímo do Sovětského svazu. Kulisy
jsou mixem domečku pro Barbie a nevětraného komunálního kutlo-
chu. Také vás ovanul zápach laciné vodky, cigaret a kočičinců? HAL

Jedou na sever
Ve městě Tapachula na jihu Me-
xika se více než 2000 lidí spojilo
do takzvané karavany migrantů
a vyrazilo na sever, k USA. Jde
především o Středoameričany,
ale také Haiťany a Afričany.

Drogy v Kábulu
Pro zatčené toxikomany v Kábu-
lu začíná 45denní drogová absti-
nence. „Drogy jsou v Afghánistá-
nu problém, jsou tu čtyři milio-
ny narkomanů,“ uvedl tamní
doktor Ahmad Zohír Sultání. ČTK

Krátce

Jste bez vakcíny?
Máte problém

inzerce

2x LARA VYCHUZHANINOVÁ
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3 – CHRT, LET

4 – EBUR,
SKOK, ŠIML

5 – BUTIK,
DUCHNY,
PODIV, SMYSL

6 – DOKTOR,
DOSTUP, STOŽÁR,
ÚPADCE

7 – PAPYRUS

10 – CESTOVATEL,
POLOVODIČE

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Teplotní rekordy: -4,4 °C (1866) 21,7 °C (1795) Bio:
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Rapl II (8/13)
21.15 Reportéři ČT
22.00 Krotitelé dluhů
22.25 Je třeba zabít Sekala
00.20 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo katolického

kněze Marka Hlávky
02.15 Dobré ráno

16.15 Dobrodružství vědy
a techniky

16.45 Letecké katastrofy
17.30 Bedekr VII
17.55 Německo a studená válka
18.50 Svědkové času II (2/3)
19.20 Co Čech, to chovatel II

(8/8)
19.30 Československý filmový

týdeník 1971 (1380/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (8/10)
20.45 Hitlerův kruh zla (7/10)
21.45 Borg/McEnroe
23.30 Speer a Hitler (2/3)
01.05 Queer: Nova Srbija

15.55 Kriminálka Miami II (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Na lovu
18.20 Ulice (4136)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (144)
21.25 Specialisté (50)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans V (21)
23.15 Kriminálka Miami II (9, 10)
01.05 Odložené případy V (18)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans V (21)
02.25 Střepiny
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (28)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hvězdy nad hlavou (9)

Kanec. Seriál (ČR, 2020)
21.30 Tlouštíci
22.35 Hledá se táta a máma
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VIII (5)

Atentát na Rexe. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

02.55 Jake a Tlusťoch III (16)
Budu tančit na tvé svatbě.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VIII (21)
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SEJMI ZLOČIN
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NAKED WARM-UP
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Čeká vás nějaká rodinná oslava? Ze začátku
jste se na ni i těšili, ale nyní vycházejí najevo
jisté věci a už se vám do toho moc nechce.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Máte před sebou plodné období osobního růs-
tu. Hodně věcí jste si v životě uvědomili a utří-
dili jste si to, co je pro vás důležité.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Tento týden nebude v práci vydařený. Na co
sáhnete, tak to se vám nedaří. Je to pro vás
frustrující a navíc se obáváte reakce šéfa.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Kolegové, kteří se ze začátku tvářili přátelsky
a ochotně, začínají ukazovat svou pravou tvář.
Původní kamarádská atmosféra je pryč.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Už nějakou dobu kráčíte životem úplně sami.
Na nic netlačíte, když ale potkáte příjemnou
osůbku, tak začnete nad vztahem přemýšlet.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
V práci se nestydíte ukázat své silné stránky.
Máte totiž opravdu co nabídnout a jste pracant
s velkým P. Šéf vidí výsledky a odměňuje.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Skvěle vám jde v tomto týdnu smlouvání, které
báječně využijete v rámci finančních záležitos-
tí. Umíte každého přesvědčit o svém názoru.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Jeden člen rodiny vám kazí náladu. Stále se
pokouší o nějaké hádky a ne každý se umí jeho
manipulativním technikám vzepřít.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Poslední dobou příliš neutrácíte. Máte teď
hodně práce, a tak nestíháte ani nikam chodit,
což je pro vaši peněženku parádní.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Někdo ve vašem okolí vás před známými ne-
hezky shazuje. Jste z toho smutní, protože
nechápete, proč si daný jedinec takto počíná.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Vůbec se necítíte na to, abyste plnili složité
úkoly, které vám šéf uložil. Máte za to, že vedení
na vás v jistých ohledech tlačí.

Týdenníhoroskop 25. 10. – 31. 10. 2021

Vedení ví, že má ve vás skvělého zaměstnance,
který ví, co a jak. Vaše nápady jsou ale nyní tak
inovativní, že vedení bude zírat.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí
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Sudoku
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Jan Tesař
Smrdí mi,
ale jiným
pomáhá.

SYSEL

Řešení sudoku

TY SEŠ ČÍSLO!
Před časem jsem podepisoval nějaká úřední lejstra. Byl jsem
v kanceláři u paní notářky a v menším časovém prostoji, kdy
se asi kopírovaly nějaké dokumenty, jsme vedli menší hovor
(známý též jako small talk). A při tomto mimoděčném povídá-
ní jsem se při lovení občanského průkazu dozvěděl jednu zají-
mavou věc: že se občas těsně po narození stane chyba
a u dvou lidí dojde k takzvané duplicitě rodného čísla. Tedy,
že dva lidé „nafasují“ stejné rodné číslo.
Netvrdím, že se mi úplně zhroutil svět, ale trochu mě to za-
skočilo. Měl jsem za to, že rodné číslo je „neprůstřelné“ a uni-
kátní. Náš nezaměnitelný číselný průvodce životem. A ono
ne. Ani si nechci představit, kolik úředních a jiných komplika-
cí s tím tito duplikátoři během života zažijí. Nevím, jestli

s tím jde něco udělat, ale
obávám se, že rodné číslo
si nemůžete nechat jen
tak změnit. Jméno klidně,
ale rodné číslo, to je dr-
žák! Co pak takoví lidé dě-
lají? A kolika záměn jsou
obětí? Ono stačí být pou-
ze něčí jmenovec a kolik

to dokáže nadělat zmatků. Stejné rodné číslo je ale ještě vyšší
liga. Představuji si, jak to ti lidé pak dělají. Možná se spolu
časem i seznámí, protože stejně musí řešit prohozené úřední
dokumenty. Třeba si zavolají („Dobrý den, máme stejné rod-
né číslo, nezajdem někam?“), sejdou se v kavárně a probírají
společný postup. Úřední siamská dvojčata. Časem se třeba
spolu i spřátelí. Koneckonců, narozeniny mohou slavit společ-
ně. Kdoví, nakonec z tohomohou vzniknout i pěkná celoži-
votní přátelství. Možná i to může způsobit shodné číslo – to
by se to hezky „rozčíslo“!
„A to není všechno,“ dodala potom paní notářka. „Existuje
i triplicita rodných čísel...“

Jaroslava Pitařová
Ve velkémmnožství
zatemňuje mozek,
v menším léčí.

Jana Květoňová
Nemyslím, si že je to
vstupenka k tvrdým

drogám.

Jaký máte názor na marihuanu?

Anketa

Moje peklo
s respirátorem
Letos na jaře jsem byla
s dětmi v ozdravovně Krá-
lovství, kde jsem se na ná-
stěnce jsem se dočetla, že
60 procent dětí trpí respi-
račními chorobami. Nedo-
kážu odhadnout, jak je to
v dospělé populaci, ale
všichni se tváří, jako kdy-
by tito nemocní neexisto-
vali. Byla jsem u svého lé-
kaře a stěžovala si, že ne-
dokážu dojet do práce,
protože se v respirátoru
dusím. Říkala jsem mu,
mohu vystoupit z metra,
mohu vystoupit z tramva-
je, ale nemohu vystoupit
z příměstského autobusu,
protože mě řidič těžko vy-
sype někam do škarpy.
Takže pro tyto případy nej-
zazší nouze jsem obdržela
přípravek Ventolin Inha-
ler N. Roušky nosíme více
než rok a věřte, pro něko-
ho to může být peklo.

IVANA NOVÁKOVÁ, CHÝNĚ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Vážení čtenáři, jestlipak víte, jaká dřevina se na vás usmívá
z pražského Petřína? Nebudeme vás napínat, je to mandloň,
zvěčněná@peter.cech.photography. #prague #praga
#pragueworld #bluehour #portfoliobox_art #best_earthscapes
#praguestagram #praguecity #citylife #citylights

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Třeba se spolu také
spřátelí. Koneckonců,
narozeniny mohou
slavit společně.



Práce - nabídka
• POKLADNÍ za 143-161
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zaškolení, zálohy denně, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534241221

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.241329

• 150 Kč za jednoduchou ma-
nuální práci v pěkném prostře-
dí na Praze 9. Práce vhodná
pro studenty i nestudenty.
Tel: 222534534241229

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 240646

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole.
Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz240930

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz241239

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964241339

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, sošky, housle, hodiny - ho-
dinky, sklo, šperky, mince a
jiné. Nebo celou pozůstalost.
Platba v hotovosti.
604806535.241383

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665241284

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088240609

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085240697

Ostatní

• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj. T.
603478873238646

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.240825

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231511

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231575

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745
RYCHLÁ PŮJČKA

Až 20 000 Kč s 30% slevou
od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003 Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

ÚČINNÁ METODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie = 2,5 hodiny intenzivního trénin-
ku. Za 1 terapii ošetříme ruce, záda, bříško,
bůčky, zadeček, vnější a vnitřní stranu ste-
hen a nad koleny. Metodu Bailine najdete
pouze na jediném místě v Praze v estetic-
kém a hubnoucím centru PrettyWoman and
Man na Andělu. Máme pro vás připravené
výhodné balíčky.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 - Anděl

Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

HUBNEME BEZ NÁMAHY
AKCE PLATNÁ DO 15. 11. 2021

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Finance - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví
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Průzkumná štola v Jáchymově je otevřena už jen týden – do konce října.

Půjčili jsme si kara-
van a vyrazili do
Krušných hor. Pora-
díme vám, kde si to
užijete s rodinou.

Jmenují se Krušné hory podle
toho, že je tu krušné počasí?
Hřejeme se naskládaní ko-
lem ohně, který jsme rozděla-
li na louce pronajaté od rodi-
ny provozující restauraci Hav-
lovka. Ta leží v osadě Marián-

ská těsně nad Jáchymovem,
a když tu fouká, je tu fakt
krušně. Odtud ale vítr neva-
ne. Název hor vznikl podle
těžby nejrůznějších rud, včet-
ně stříbrných. Sloveso krušit
znamenalo ve staročeštině tě-
žit. Při těžbě vznikal krušec,
což byly právě hroudy vytěže-
ného nerostu.

Jáchymovské peklo
Drsný kraj? Možná. Poddo-

lované kopce nad Jáchymo-
vem nesou jakousi tíseň, kte-
rá na vás padne, když se pro-
cházíte po naučné stezce ma-

pující zdejší krušnohorskou
jizvu – pět uranových dolů,
čtrnáct pracovních táborů
a v nich na padesát tisíc věz-
ňů, často politických.
Každý by se po stezce měl

projít, nebojte se vzít
ani děti. Musíme si stále při-
pomínat, jaká zvěrstva se zde
ve čtyřicátých a padesátých
letech minulého století děla.
Nevynechejte proto ani repli-
ku dřevěných schodů, kte-
rým se přezdívámauthausen-
ské. Spojovaly šachtu Svor-
nost a stejnojmenný tábor.
Trestanci po nich zdolávali os-

tré stoupání a protože naho-
ře v táboře zpočátku nebyla
pitná voda, museli ji nosit po
schodech ručně.
Utrpení vězňů si připome-

nete i ve štole č. 1 nedaleko
Svornosti, kde se nachází hor-
nické muzeum. Dozvíte se
ale i to, jak se v minulém sto-
letí rudy dobývaly.

Milí lidé z Havlovky
Ale nechme už té tísně.

Zdejší lidé jsou velmi milí. Ať
už jde o průvodkyni ze štoly
nebo svérázného motorkáře
Hada, který má hospodu v Já-
chymově. Nejlíp nám však
bylo na louce u restaurace
Havlovka. „Fouká tu skoro po-
řád, ale já jsem si už zvykla,“
říká majitelka Tereza. „Vždyť
tu žiju odmalička,“ usměje se.
Se svým mužem vyšla letos
vstříc majitelům obytných
aut. „Zřídili jsme čtyři stell-
platzy, kam zajedete i v zimě
bez obav o zapadnutí,“ ukazu-
je na parkovací místa vybave-
ná elektrickými přípojkami.
Nedaleko je i výpusť na od-
padní vodu a výlevka chemic-
kých toalet. „Když jsme moh-
li mít otevřené pouze výdejní
okénko, kempeři si to tu po-
chvalovali. Zašli si do okna
pro teplé jídlo a snědli si ho
ve vlastním obýváku.“ Pokud
jste ale trochu přírodnější,
můžete parkovat i na velké
louce pod chatou. Jako my.
Máte tu výhled na Klínovec
a v lese dřevo na oheň.

Trend stále stoupá
To, žemají Češi větší zájem

trávit delší dovolenou, ale i ví-
kendy v obytném autě, potvr-
zuje i carsharingová služba
HoppyGo zprostředkovávají-
cí sdílení automobilů mezi
majiteli. Náš obývák na
čtyřech kolech, který měl
i dvě prostorné ložnice a kou-
pelnu s toaletou, jsme si vy-
půjčili právě od ní.
Pomocí mobilní aplikace

jsme si jednoduše našli auto,
které nám vyhovuje, zarezer-
vovali ho a čekali na potvrze-
ní odmajitele. Složili jsme zá-
lohu, zaplatili půjčovné, kte-
ré se v případě velkých obyt-
ňáků pohybuje v rozmezí od
1500 do 3000 korun za den,
a proběhla předávka. Je to
skvělá alternativa pro ty, kdo
obytné auto nepotřebují celo-
ročně. V rámci služby máte
i havarijní pojištění, takže ne-
musíte mít obavy.
„Zvýšení poptávky po obyt-

ňácích jsme registrovali už
loni, kdy také vzrostl počet je-
jich pronajímatelů. Proto
jsme se rozhodli ještě více
podpořit nábor nových aut
na naši platformu,“ říká Ro-
bin Švaříček, šéf HoppyGo.

Toto sdílení (nejen obyt-
ných) aut letos zažilo nej-
úspěšnější letní sezonu. Obrat
společnosti stoupl o 51 pro-
cent a celkový výdělek majite-
lů aut na platformě vzrostl
o 43 procent na 10,25 milionů
korun. PETR HOLEČEK

Hory ve vlastním obýváku

Výhled z vrcholu hory Plešivec (1028 m) – „Krušky“ tu máte jako na dlani!Kolem restaurace Havlovka je plno míst pro karavany, domluvte se s nimi.

Obytňák místo chaty a plápolající oheň, to je správná romantika. 4x METRO

inzerce



Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň,
matematiku, fyziku, přírodo-
vědné předměty a speciálního
pedagoga. Máte o práci zá-
jem? Pak svoje CV pošlete na
reditel@zsvybiralova.cz.238231

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a odměn.
Bezplatná linka 800100166240362

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,- až 140,-/hod netto, čistý
TR a certifikát, nástup ihned.
Volejte Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.240754

• Přijmeme pracovníka na os-
trahu pro pracoviště Prahy 9,
vhodné pro ID. Mzda od 120
Kč. / HPP / možnost záloh.
Tel. 601303346.240803

• Domov mládeže a školní jí-
delna vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici uklízečka. Dobrý
zdravotní stav, zodpovědnost,
tr. bezúhonnost. Životopis po-
sílejte na adresu organizace:
Domov mládeže a školní jídel-
na, Studentská 10, 160 00 Pra-
ha 6 nebo na email:
provoz@dmstudentska.cz.240910

• Přijmeme uklizečku kancelá-
ře, grafika, redaktora, pomoc-
nou admin. sílu na zkrácený
pracovní poměr. Praha 10.
Vhodné pro ID.
Volejte 603 423 170240988

• Chcete si vydělat zajímavé
peníze a ještě dostávat dárky?
Kosmetická společnost přijme
spolupracovnice/spolupracov-
níky již od 14 let.
Tel. 604917868241047

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000,-
TEL.: 774510686240257

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá od 01.12.2021 ři-
dičku/řidiče. Informace nalez-
nete na
https://prag.diplo.de/cz-de/b
otschaft/-/1303558241063

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Vykládka/ nakládka kamio-
nůModletice (10min. z Opato-
va, svoz zdarma). Mzda 100 Kč
čist./hod., platíme i přestávky.
Směny po-pá 15-04. RT a fyzic-
ká kondice podmínkou. Umož-
níme ubytování s týdenními
zálohami. I dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz241396

• Přijmeme ženy i muže na
sklady v Praze. Praxe není tře-
ba, vše zaučíme. Pracovní
doba dohodou. Pouze denní
směny, příspěvek na stravu,
možnost krásného ubytování.
Nástup ihned či dohodou.
Volejte 776001640. 240972

• Stavební firma Northtech
přijme vyučeného zedníka do
HPP - na stavby v Praze. Podm.
čistý TR. Velmi dobré plat. pod-
mínky. Tel. 603413180 241127

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611,
volat 8-17h po-pá.241190

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 143 - 155.70
Kč/hod. Zálohy denně, zaško-
lení samozřejmostí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz241197

• Čerpací stanice Benzina Bar-
randov, ul. K Barrandovu, při-
jme zaměstnance na pozici ob-
sluha čerpací stanice. Non stop
provoz, 12ti hodinové směny,
krátký a dlouhý týden. Nabízí-
me 1.400 Kč čistého za směnu,
prémie dle zásluh do výše 4.000
Kč čistého, příspěvek na občer-
stvení. Nástup možný ihned.
Tel. 606372689 241402

• Asistenty pedagoga ZŠ, škol-
ního psychologa, speciálního
pedagoga do MŠ hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích (v dosa-
hu Metro C-Ládví). Nabídky s
životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz.
Tel. 601214821,
www.skoladablice.cz.241236

• Ostraha Štěrboholy (K Hru-
šovu) – hledáme osobu ČID
(částečný invalida) pro práci
ostrahy ve dvou lidech na plný
úvazek HPP. Jedná se o 12 hod
směny (pouze noční) v admin.
budově. Nástup možný od
1.11.2021. Plat 100,-Kč / hod.
Tel: 734513843 241276

• Hledáme osobu ČID (částeč-
ný invalida) pro práci ostrahy
(obsluhy) garáží na Pražského
Povstání. Jedná se o 12 hod
směny (denní, noční). Nutná
základní znalost práce s PC
(bude proveden zácvik). Jedná
se o práci, kde se pracuje s po-
čítačem a kamerovým systé-
mem. Nástup možný od
1.1.2021. Plat 100,-Kč / hod.
Tel: 734513843 241272

• Top Light hledá asistentku
na HPP, 23-28000 Kč/měs. Pra-
coviště P-4, u metra Pankrác.
Kontakt: info@toplight.cz,
tel.: 261224444241250

• Hledáme zručného domov-
níka/pracovníka údržby do
správy bytových objektů.
Mzda v rozmezí 25 až 28tis.
Kč.Možno na HPP nebo na fak-
turu. Svůj životopis zasílejte
na mail: matejzik@avema.cz241260

• Hledám sekretářku na foce-
ní zboží na internet a na bale-
ní a odesílání poštou v Praze.
Plat dohodou. Tel. 721235964,
manvel4@seznam.cz241345

• Brigáda pro každého - dopl-
ňování zboží, 143 - 163.90
Kč/hod, směny noční/denní,
ONLINE REZERVACE, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 241205

• Nabízíme 155 - 235 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Bonusy, zálo-
hy, možnost ubytování.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz241213

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme ihned kvalifikovaného uči-
tele českého jazyka a asisten-
ta pedagoga. Tel.: 603990561,
e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .241310

• Pro objekty na Praze 4,10
hledáme vhodné kandidáty
na zajištění večerního úklidu.
Mob.731153020.241084

• Autoškola na Vinohradech
přijme učitele/ku/ jízdy sk. B.
Velmi dobré platové a pracov-
ní podmínky. Auto k dispozici
i pro soukromé užití jako bo-
nus. Úvazek po dohodě – ŽL,
dohoda, VPP, HPP. Podmín-
kou – platné profesní osvědče-
ní. Nástup možný okamžitě.
Kontaktní telefon pro vstupní
pohovor: 601368900241365

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu prac. strážní a recepč-
ní služby - možno i důchodce,
denní/noční směny, objekty
Praha. Tel. 602281773, po - pá,
7-13 h. 241323

• ZŠ a MŠ Praha 8, metro B In-
validovna přijme ihned na zá-
stup za nemoc pedagoga na II.
stupeň. V případě zájmu volej-
te na tel. 720216202,
720652987 nebo pište na
zastupkyně@zs-strozziho.cz241321

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid adm. prostor a soc. zá-
zemí. Vinohradská, Praha Čes-
ký rozhlas. Pracovní doba od 5
hod. Tel. 725861568 241399

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 241344

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz241359

• Základní škola Dr. Edvarda
Beneše v Praze 9 - Čakovicích
příjme učitele/ku na 1. stu-
peň. Nabízíme příjemný a
vstřícný kolektiv a podporu
všem novým kolegům. Nástup
ihned. Životopisy, prosím zasí-
lejte na emailovou adre-
su:zscakovice@zscakovice.cz.
Tel: 734 588 863.241460

• Kompletace hraček sklad Jir-
ny. 15min autobusem z Černé-
ho mostu. Mzda 135 Kč
čist./hod. 200 Kč příspěvek na
dopravu. Výplata po týdnu. Vy-
žadujeme pravidelné směny
po-pá
06.00-14.00/14.00-22.00, kte-
ré se střídají po týdnu. Máme
dobrou platební morálku. Vo-
lejte paní Kateřinu
601391449. wellpack.cz 241393

• Přijmeme pracovníka na ví-
kendové kontroly TZB v kanc.
budově v centru Prahy, metro
C. Vhodné pro aktivní SD. Zna-
lost TZB a MaR výhodou. Tel.
733147413241379

Požadujeme invalidní důchod.
Mzda od 100 Kč/hod.
Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,
vyplácíme denně.

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

HLEDÁME
ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
A OSTRAHA

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)
Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

PŘIDEJTE SE K NÁM

DO PARTY!

Máte rádi naše značky Dormeo, Delimano a Rovus?
Hledáte práci nebo víte o někom, kdo je otevřený novým pracovním
příležitostem?
Neváhejte nás kontaktovat a přidejte se k nám do party Studio
Moderna!
Nabízíme možnost plného nebo částečného úvazku.
Zašlete Váš životopis na e-mail
kariera@studio-moderna.cz
V případě dotazů nás také můžete kontaktovat
na telefoním čísle 778 116 767

Těšíme se na Vás!

JSTE KOMUNIKATIVNÍ?
CHCETE SE VZDĚLÁVAT?
CHCETE POMÁHAT OSTATNÍM?
CHCETE PRÁCI, CO VÁS BUDE BAVIT?

JE VAŠE ODPOVĚĎ JEDNO VELKÉ ANO?
PAK JSME PŘESNĚ TO, CO HLEDÁTE!

Skenujte pro
více informací

Konkursní řízení na místo
ŘEDITELE/KY ZŠ A MŠ NaBeránku

v Praze 12. Špičková škola s atraktivními
vzdělávacími programy hledá schopného

MANAŽERA A VYNIKAJÍCÍHO
PEDAGOGA.

Předpokládaný nástup 1. 2. 2022.
Přihlášky podávejte na adresu:

Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 12
– Modřany do 12. 11. 2021, 12.00 hod.

Podrobnosti na www.praha12.cz/
Školství/Volná pracovní místa ve školách.

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
strážné ID, nebo na DPP
do Benátek nad Jizerou

ŘP sk. B podmínkou!

 mzda 100 Kč/hod.
 PO až Pá – noční směny,

 So, Ne, 12-ti hod. denní, noční

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

CHCETE NÁM POMOCI HLÍDAT

TENISOVÉ HVĚZDY
NA BILLIE JEAN KING CUP

V O2 ARÉNĚ V TERMÍNU 1 - 6.11.2021?
Kromě finanční odměny tě také čeká

nezapomenutelný zážitek.
V případě zájmu o tuto krátkodobou
pracovní příležitost nás kontaktujte
na tel. čísle: +420 602 130 580
nebo emailu: pavel.reich@cz.g4s.com

MŠ U Nové školy Praha 9
hledá

Nástup ihned.
Kontakt na tel.: 725 914 421

NA ZÁSTUP UKLÍZEČKU

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Krátce

Tentokrát Lipták
nestačil na Koste-
leckého.

Čeští střelci na trap obsadili
na Prezidentském poháru
v Larnace stejně jako na olym-
pijských hrách první dvěmís-
ta. Na Kypru včera oplatil Da-
vid Kostelecký tokijskou po-
rážku reprezentačnímu kole-
govi Jiřímu Liptákovi a v sou-
těži pro nejlepších 12 broko-
vých střelců sezony triumfo-
val. „V posledních deseti ra-
nách jsme si to rozdali zase
s Davidem, chybovali jsme
oba, ale on měl náskok dvou
terčů z první pětadvacítky
a ten udržel. Bavili jsme se
o tom, že se zopakovalo To-

kio, ale shodli jsme se, že
olympiáda je prostě nejvíc.
V Larnace jsme si obrazně ře-
čeno medaile vyměnili
a ukončili oba naši nejskvělej-
ší sezonu,“ řekl Lipták pro
Sport.cz a Právo.
Oba Češi zvládli v pátek ná-

strahy kvalifikace a semifiná-
le a postoupili do sobotního
čtyřčlenného finále. V něm
po 15 sériích odpadl Rus Gen-
nadij Mamkin, a když se svě-
řenci reprezentačního trené-
ra Petra Hrdličky po dalších
deseti terčích „zbavili“ jako
v Tokiu Brita Matthewa Joh-
na Cowarda-Holleyho, bylo
jasné, že si to stejně jako
před čtvrt rokem pod pěti
kruhy rozdají o zlato. Souboj
vyhrál olympijský šampion
z Pekingu 2008 Kostelecký
31:29. ČTK

Plzeň se rozstřílela, Sparta ale drží krok
Fotbalisté Sparty porazili ve 12. kole první ligy Mladou Boleslav 1:0. Utkání rozhodl ve
třetí minutě nastavení Adam Hložek. Pražané čtyři kola po sobě vyhráli a vrátili se na dru-
hé místo tabulky. Na vedoucí Plzeň ztrácejí čtyři body. Naopak Středočeši v nejvyšší sou-
těži prohráli po dvou vítězstvích a jsou devátí. V zápase došlo na souboj bývalých trené-
rů české reprezentace sparťana Vrby a mladoboleslavského Jarolíma. Plzeň doma dekla-
sovala Jablonec 5:0. Svěřenci trenéra Michala Bílka vyhráli 11. utkání nejvyšší soutěže
v této sezoně. V úvodním poločase se trefili Jan Kopic a Jean-David Beauguel. Po změně
stran skórovali znovu Kopic, Jhon Mosquera a střídající Pavel Šulc. Viktoria si připsala nej-
vyšší ligovou výhru od loňského prosince a ideálně se naladila na šlágr na Slavii v příštím
kole. Slavia pouze remizovala 2:2 v Budějovicích, Hradec porazil Teplice 3:0, Liberec vy-
hrál 2:0 nad Olomoucí, Slovácko přetlačilo Bohemians 1:0 a Zlín hrál bez branek s Pardu-
bicemi. ČTK

Kolaps v závěru
Hokejisté Olomouce otoči-
li zápas 17. kola extraligy
proti Spartě, a přestože
v 55. minutě prohrávali
0:3, vyhráli 4:3 po samo-
statných nájezdech. Praža-
né si po dalším kolapsu
v závěru zápasu připsali
již čtvrtou porážku
v řadě.

Úspěch v Moskvě
Tenistka Kateřina Siniako-
vá s Lotyškou Jelenou Osta-
penkovou vyhrála čtyřhru
na turnaji v Moskvě. Mar-
kéta Vondroušová v semifi-
nále singlu prohrála s poz-
dější vítězkou Anett Konta-
veitovou z Estonska. Ve fi-
nále udolala domácí Jeka-
těrinu Alexandrovovou. ČTK

Obří slalom v Söldenu, kte-
rým odstartovala nová sezo-
na Světového poháru, vyhrá-
la americká lyžařka Mikaela
Shiffrinová. Na druhém mís-
tě skončila Lara Gutová-Be-
hramiová ze Švýcarska, třetí
byla obhájkyně celkového pr-
venství Slovenka Petra Vlho-
vá. Česká reprezentantka Es-
ter Ledecká v prvním kole ob-
sadila 47. místo a od postupu
do odpolední části ji dělilo
1,27 sekundy. Loni byla dvoj-
násobná olympijská šampion-
ka na ledovci Rettenbach dva-
cátá. „Byl to skvělý závod, pro-
tože bylo krásné počasí, pista
taky vypadala skvěle, ale bo-
hužel jsem nezajela to, co
jsem chtěla. Moc se mi ta jíz-

da nepovedla,“ řekla Ledecká
v nahrávce promédia po rela-
tivně opatrné jízdě. „Na po-
stup mi toho chybělo docela
dost, ale to je prostě závod.“
Navzdory neúspěchu v zá-

vodě odjíždí Ledecká z Rakou-
ska spokojená. „Mám za se-
bou skvělé tréninky, mohla
jsem trénovat na prudkých
kopcích s těmi nejlepšími.
V tréninku jsem se cítila
dobře, zlepšovala jsem se. Bo-
hužel jsem to nedokázala
ukázat v závodě, ale cítím
tam posun,“ uvedla česká ly-
žařka a snowboardistka, kte-
rá se do Světového poháru
vrátí začátkem prosince
v rychlostních závodech
v Lake Louise. ČTK

Francouzi
pomohl pád
rivala, Salač
bodoval
Fabio Quartararo (na sním-
ku) se jako první Francouz
stal včera mistrem světa
MotoGP. K jistotě titulu
v královské kategorii mu
dva závody před koncem
sezony ve včerejší Velké
ceně Emilia-Romagna po-
mohl pád jediného konku-
renta Francesca Bagnaii.
Ten pět kol před koncem
v 15. zatáčce upadl z první-
ho místa, kterým by koru-
novaci Francouze ještě od-
ložil. V kategorii Moto3 si
český reprezentant Filip Sa-
lač po třech nevydařených
závodech dojel pro desáté
místo. AP

Čistě české
finále jako
v Tokiu

Ledecká. Z Alp se
vrací spokojená

inzerce



Kika v přestavbě! Galerie Butovice

*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

449,-
12 BOTNÍK

1.191,-*
62%
UŠETŘÍTE

1.399,-
14 SADA NÁSTĚNNÝCH
REGÁLŮ, 3DÍLNÁ

3.452,-*
59%
UŠETŘÍTE

8: Rohová kuchyně, v alpské bílé barvě v kombinaci s dekorem dub havanna,
velký výběr předních stran a korpusů za individuální cenu, cca 265x210 cm, místo
106.183,-* 39.999,- bez spotřebičů a osvětlení, dřez, armatura a zadní stěna za
příplatek (0004530667/62)

9: Jídelní stůl, bílá deska z tvrzeného skla, černé kovové nohy, roztažitelný,
cca 160-250x90 cm, místo 50.281,- * 18.999,- houpací židle s potahem vzhledu
kůže ve fialové, zelené, modré, petrolejové, žluté nebo oranžové barvě, kovové nohy
černé barvy, cena za ks, místo 7.060,-* 2.699,- područky za příplatek (03470025/15,
03470028/20, 21, 22, 23, 24, 25)

10: Šatna v dekoru grandson oak, konstrukce a háčky z kovu v matné černé barvě,
skládá se z: botníku se 2 dvířky a 2 zásuvkami, Š/V/H: cca 81/104/38 cm, místo
18.079,-* 5.799,- zrcadla, cca 80x70 cm, místo 4.033,- * 1. 299,- šatní lavice se
2 vyklápěcími dvířky, Š/V/H: cca 101/46/38 cm, místo 11.945,-* 3.999,- šatního
panelu, Š/V/H: cca 90/113/28 cm, místo 7.515,- * 2.499,- šatní skříně, 2dveřové,
Š/V/H: cca 66/196/38 cm, místo 19.510,-* 5.999,- sedací polštář, s látkovým
potahem v antracitové barvě, Š/V/H: cca 85/4/34 cm, místo 2.688,-* 799,-
(01960436/01, 02, 03, 04, 05, 11)

11: Koupelna kompozitní dřevo, korpus v barvě dubu, přední skříňky v antracitovém
provedení, lakované, skládá se ze: spodní umyvadlové skříňky, Š/V/H:
cca 90/40/53cm, místo 8.349,-* 2.799,- vysoké skříňky, Š/V/H: cca 45/160/35cm,
místo 10.245,-* 3.299,- keramického umyvadla, šířka cca 50 cm, místo 4.652,-*
1.499,- armatura za příplatek zrcadlové skříňky, se 3 zrcadlovými dveřmi
a nevyměnitelným LED osvětlením, Š/V/H: cca 90/71/18 cm, místo 14.999,-* 4.799,-
(08380013/01, 02, 05, 06)

12: Botník, ocelová konstrukce, boky v bílé barvě, se 2 odkládacími plochami,
Š/V/H: cca 80/32/30 cm, místo 1.191,- * 449,- (06400412/01)

13: Šatní stojan v lakované bílé barvě, ramínka barevně lakovaná, výška cca 178 cm,
místo 1.986,-* 599,- (06400091/01)

14: Sada nástěnných regálů, 3dílná, z MDF v bílé barvě s vysokým leskem, Š/V/H:
cca 45/30/20 cm, 40/25/20 cm a 35/20/20 cm, místo 3.452,-* 1.399,- (03660001/02)

15: Psací stůl, dekor dub wotan/bílá matná barva, 1 dvířka,
4 zásuvky, Š/V/H: cca 138/92/67 cm, místo 7.399,-* 2.999,-
(07780045/01)

kika-home.czweb

39.999,-
8 ROHOVÁ KUCHYNĚ

106.183,-*
62%
UŠETŘÍTE

2.699,-
9 HOUPACÍ ŽIDLE, CENA ZA KS

7.060,-*
61%
UŠETŘÍTE

18.999,-
9 JÍDELNÍ STŮL

50.281,-*
62%
UŠETŘÍTE

3.999,-
10 ŠATNÍ LAVICE

11.945,-*
66%
UŠETŘÍTE

3.299,-
11 VYSOKÁ SKŘÍŇKA

10.245,-*
67%
UŠETŘÍTE

11 ZRCADLOVÁ
SKŘÍŇKA

14.999,-*

4.799,-

11 SPODNÍ UMYVADLOVÁ
SKŘÍŇKA

8.349,-*

2.799,-

10 ŠATNÍ SKŘÍŇ

19.510,-*

5.999,-
10 ZRCADLO

4.033,-*

1.299,-

10 BOTNÍK

18.079,-*

5.799,-
10 ŠATNÍ PANEL

7.515,-*

2.499,-

roztažitelný
až do 250 cm

velký výběr předních stran
a korpusů

vysoký lesk

599,-
13 ŠATNÍ STOJAN

1.986,-*
69%
UŠETŘÍTE

2.999,-
15 PSACÍ STŮL

7.399,-*
59%
UŠETŘÍTE

vč. nevyměnitelného
LED osvětlení



kika-home.czweb

Praha, OC Galerie Butovice, Radlická 520/117, 158 00 Praha 5,
store.ri@kika-home.cz, Tel. +420 212 200 400

Otevírací doba: Po - Pá: 1000 - 2000 hod., So - Ne: 0900 - 2000 hod.

spektrum energetických tříd pro
digestořeosvětlení trouby

A
B
C
D
E
F
G

ledničky
a myčky
nádobí

nosíme
roušky

velká prodejní
plocha

Nakupujte
bezpečně! dezinfekce

zdarma

Všechny nabídky platí od 25. 10. 2021 do 07. 11 .2021 v obchodním domě Kika v Praze - Galerie Butovice. Informace o platnosti jednotlivých letáků je možné ověřit i na zákaznické lince příslušné prodejny.
Textové a tiskové chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny v Kč včetně DPH. Chyby v letáku, meziprodej a změny modelů vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze v limitovaném
množství. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě. Zadavatel: XLCZ Nábytek s.r.o. Zpracovatel: XLMX obchodní s.r.o.

*Původní prodejní cena.
**Původní prodejní cena po slevě.
Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce.

Vše musí pryč!

8.999,-8.9998.9998.999,-
SKŘÍŇ S POSUVNÝMI
DVEŘMI, ŠÍŘKA CCA 225 CM

17.748,-*
49%
UŠETŘÍTE

1.599,-
REGÁL

1.599
3.330,-*

51%
UŠETŘÍTE

3.499,-
KOMODA

8.676,-*
59%
UŠETŘÍTE

2.499,-
VÁLENDA

5.720,-*
56%
UŠETŘÍTE

3.999,-
BAROVÝ STŮL

14.599,-*
72%
UŠETŘÍTE

Skříň s posuvnými dveřmi, 2dveřová, přední strany
a korpus v dekoru dub plaňkový s prvky v grafitové
barvě, vč. 2 vložených polic a 2 šatních tyčí, Š/V/H:
cca 225/210/65 cm, místo 17.748,-* 8.999,- (17870684/01)

Regál, v dekoru dub wotan nebo v bílé barvě, Š/V/H:
cca 60/160/38 cm, místo 3.330,-* 1.599,- (11700015/35,36)

Kombinovaný servis, 62dílný, z porcelánu v bílé
barvě, pro 6 osob, skládá se ze 6 hlubokých, mělkých,
dezertních talířů, šálků na kávu s podšálky, hrnků, misek
na müsli a kalíšků na vejce, z 1 dózy na cukr a 1 konvičky
na mléko, místo 2.099,-* 1.099,- (72980022)

Sada hrnců na vaření, 5dílná, Cromargan® 18/10,
skládá se z: 1 nízkého hrnce Ø 20 cm, 3 vysokých hrnců
Ø 16cm, Ø 20 cm, Ø 24cm a 1 hrnce s rukojetí Ø 16cm,
vhodné pro všechny typy varných desek vč. indukce,
místo 2.999,-* 2.599,- (67810681/01)

Sada bodových svítidel, kov matný nikl/bílé sklo,
v dřevěném dekoru, stropní svítidlo, 3xE14 max. 40W,
místo 1.999,-* 599,- bodové světlo, 1xE14 max. 40W,
výška cca 11 cm, místo 599,-* 199,- bodové světlo,
2xE14 max. 40 W, délka cca 26 cm, místo 1.199,-* 399,-
bodové světlo, 4xE14 max. 40 W, délka cca 60 cm,
místo 2.399,-* 799,- (45581212/03, 01, 02, 04 )

Komoda, v betonovém vzhledu v tmavě šedé barvě/
dekoru starodřevo ve starožitném vzhledu, s 1 zásuvkou
a 2 dvířky, Š/V/H: cca 107/89/41 cm, místo 8.676,-*
3.499,- (06870212/02)

Válenda s polyuretanovou matrací a deskou
z dřevotřísky v hnědé barvě, cca 80x200 cm,
místo 5.720,-* 2.499,- (26480044/05)

Barový stůl v černé barvě, deska z porcelánu,
lakovaná, rám ze železa v matném provedení, Š/V/H:
cca 70/105/70 cm, místo 14.599,-* 3.999,- barová
židle s látkovým potahem v zelené barvě, kovová
konstrukce v černé barvě, výškově nastavitelná, místo
7.499,-* 2.399,- (00690018/01, 15000031/01)

BAROVÁ ŽIDLE,
CENA ZA KS

7.499,-*

2.399,-

vč. úložného prostoru

Botník v dekoru modřín sibiu/světlý dub sanremo,
se 4 dvířky a 2 zásuvkami, vč. 8 vložených polic, Š/V/H:
cca 90/195/38 cm, místo 7.140,-* 3.499,- (18370132/01)

3.499,-
KOMODA

7.140,-*
50%
UŠETŘÍTE

vhodné do myčky nádobí
i mikrovlnné trouby 1.099,-1.0991.0991.099,-

KOMBINOVANÝ SERVIS,
62DÍLNÝ

2.099,-*
47%
UŠETŘÍTE

2.599,-2.5992.599,-
KOMBINOVANÝ SERVIS,
62DÍLNÝ

2.999,-*
13%
UŠETŘÍTE

599,-599599599,-
STROPNÍ SVÍTIDLO,
Ø 42 CM

1.999,-*
70%
UŠETŘÍTE

Bodové svítidlo, 1xE14
199,-

Bodové svítidlo, 2xE14
399,-

Bodové svítidlo, 4xE14
799,-

Nakupte
na Vánoce
levně!


